ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH PHƯỚC
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 730/QĐ-UBND
	Bình Phước, ngày 18 tháng 4 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
PHÊ DUYỆT ĐỀ ÁN NÂNG CAO CHẤT LƯỢNG CÔNG TÁC KIỂM SOÁT GIẾT MỔ GIAI ĐOẠN 2012 - 2020
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 44/2003/NĐ-CP ngày 09/5/2003 của Chính phủ quy định chi tiết và thi hành một số điều của Bộ luật Lao động về hợp đồng lao động;
Căn cứ Nghị định số 33/2005/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh Thú y;
Căn cứ Nghị định số 43/2006/NĐ-CP ngày 25/4/2006 của Chính phủ quy định quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế và tài chính đối với đơn vị sự nghiệp công lập;
Căn cứ Nghị định số 70/2011/NĐ-CP ngày 22/8/2011 của Chính phủ quy định mức lương tối thiểu vùng đối với người lao động làm việc ở công ty, doanh nghiệp, hợp tác xã, tổ hợp tác, trang trại, hộ gia đình, cá nhân và các cơ quan, tổ chức có thuê mướn lao động;
Thông tư số 21/2003/TT-BLĐTBXH ngày 22/9/2003 của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 44/2003/NĐ-CP ngày 09/5/2003 của Chính phủ;
Căn cứ Thông tư số 71/2006/TT-BTC ngày 09/8/2006 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 43/2006/NĐ-CP ngày 25/4/2006 của Chính phủ;
Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BTC ngày 05/01/2012 của Bộ Tài chính quy định chế độ thu, nộp và quản lý sử dụng phí, lệ phí trong công tác thú y;
Căn cứ: Quyết định số 2728/QĐ-UBND ngày 26/11/2010 và Quyết định số 1194/QĐ - UBND ngày 17/5/2011 của UBND tỉnh;
Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 319/TTr-SNN ngày 04/4/2012,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Đề án nâng cao chất lượng công tác kiểm soát giết mổ giai đoạn 2012 - 2020 (kèm theo Đề án), với những nội dung chính như sau:
1. Mục tiêu của Đề án: Đảm bảo đội ngũ kỷ thuật viên kiểm soát giết mổ được hưởng mức lương và các chế độ khác theo quy định hiện hành; xây dựng lực lượng kỷ thuật viên kiểm soát giết mổ có đầy đủ năng lực công tác; kiện toàn hệ thống tổ chức kiểm soát giết mổ từ tỉnh đến huyện, xã và hệ thống giết mổ trên toàn tỉnh theo đúng quy hoạch của UBND tỉnh.
2. Giải pháp thực hiện
- Kỷ thuật viên kiểm soát giết mổ được hưởng mức lương tối thiểu theo vùng đối với người lao động làm việc ở công ty, doanh nghiệp, hợp tác xã, tổ hợp tác, trang trại, hộ gia đình, cá nhân và các cơ quan, tổ chức có thuê mướn lao động; được hưởng các chế độ bảo hiễm y tế, bảo hiễm xã hội, bảo hiễm thất nghiệp theo quy định hiện hành.
- Kỷ thuật viên kiểm soát giết mổ được Chi cục Thú y trực tiếp ký hợp đồng theo Nghị định số 44/2003/NĐ-CP ngày 09/5/2003 của Chính phủ.
- Nguồn kinh phí và quản lý phí: Nguồn kinh phí để chi trả cho kỷ thuật viên kiểm soát giết mổ được trích từ nguồn thu phí, lệ phí; Chi cục Thú y trực tiếp quản lý kinh phí, thực hiện chế độ chi trả lương, chế độ bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế, bảo hiểm thất nghiệp và thanh quyết toán theo quy định.
- Đào tạo, bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên môn kỷ thuật viên kiểm soát giết mổ phù hợp với yêu cầu nhiệm vụ
- Tăng cường sự phối hợp của UBND các cấp và các sở, ban, ngành liên quan
Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
- Xây dựng kế hoạch chỉ tiêu hợp đồng kỷ thuật viên kiểm soát giết mổ hàng năm.
- Hợp đồng kỷ thuật viên kiểm soát giết mổ theo đúng quy định hiện hành.
- Cân đối thu, chi phí, lệ phí hàng năm để chi trả lương và các chế độ khác cho đội ngũ kỷ thuật viên kiểm soát giết mổ.
- Xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng đội ngũ làm công tác kiểm soát giết mổ cho phù hợp với yêu cầu nhiệm vụ
Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

	CHỦ TỊCH

Trương Tấn Thiệu